## Referanslar

- 1-Bu yazı ilk olarak “Bosch Megatrends 7.0” da yayımlandı.
- \* JCOA esasında ABD-İran Nükleer Anlaşması’na karşılık gelir (vurgu çevirmene ait).
- 2- “Torfand-e bânkhâ ke be qofl shodan-e manâbe’ anjâmid,” (Finansal kaynakların kapanmasına sebep olan bankacılık hileleri) Tâbnâk, 7 Esfand 1395/25 Şubat 2017.
- 3-Seyyede Fâteme She’âr, “Amniyat-e sarmâye-gozâri bâ eslâh-e qavânin-e bânki,” (Bankacılık düzenlemesindeki reform sayesinde yatırım güvenliği) Eqtesâd-e Irâni, 9 Azar 1395/29 Kasım 2016.
- 4-Cf. “New Iranian Citizens’ Rights’ Charter met with mixed reviews,” Al-Monitor, 6 Aralık 2013; Anlaşmanın gözden geçirilmiş versiyonunu görmek için bkz. F “Manshur-e Hoquq-e Shahrivandi”, Azar 1395/Kasım 2016, <http://rouhani.ir/files/CitizensRights.pdf>
- 5-Bu grupları ve İran’daki radikal İslamcılarının arka planlarını için bkz. Walter Posch, “Islamistische Gewalt in der Islamischen Republik Iran,” Jasmina Rupp içinde, Der (Alb)Traum vom Kalifat, Vienna – Cologne – Weimar 2016, s. 211-236.
- 6-Posch, „Islamische Gewalt, “s. 218 and 226f.
- 7-Ahmedinejad’ın radikal gruplarla ilişkisi için bkz. Walter Posch, “The End of a Beautiful Friendship? Mahmoud Ahmadinejad and the Principalists,” Clement Therme içinde, Houchang E. Chehabi, Farhad Khosrokhavar (ed), Iran and the Challenges of the Twenty –First Century. Essays in Honour of Mohammad-Reza Djalili, Costa Mesa 2013, s. 50-78.
- 8- Sadsâzi-ye Eslâh-Talabân dar barâbar-e khodsarhâ,” (Kanuni yetkisi olmayan milislere karşı reformist düzenleme) Farâru, 28 Bahman 1395/16 Şubat 2017.
- 9-Hasan Ruhani, Amniyat-e melli va Diplomâsi-ye Hastei, (National Security and Nuclear Diplomacy) Tehran 1390/2011 and Amniyat-e Melli va Nezâm-e Eqtesâdi-ye Irân, (National Security and the Economic System of Iran) Tehran 1389/2010; Farideh Farhi’nin görüş yazısına bkz. “Amniyat-e melli va Diplomasi-ye Hastei,” Iranian Studies, 47.2.2014, s. 364-360.
- 10-Ülkedeki dramatik ekolojik vaziyet son zamanlarda akademiden ve Iranian Studies’den- İran’a dair amiral dergisi olan bir dergi- daha fazla ilgi görmeye başladı, bkz.

Fakat halkımız zeki, sabırlı ve bu problemlerin üstesinden gelme kapasitesine sahiptir ve yetkililer sorunları çözmek için çalışıyorlar. Geçen gün Ahvaz’da yaptığım konuşmada, 40-50 yıl içerisinde oluşmuş sorunların 1-2 yılda çözülemeyeceğini belirttim.” Bkz. “Heshdârhâ-ye entekhâbâti-e Ruhâni [...]” (Ruhani’nin seçim uyarıları) Alef, 7 Esfand 1395/25 Şubat 2017.
- 12- “Seyl dar Sistân va Baluchestân foru-kesh kard” (Sistan ve Belucistan’daki seller kuvvetlendi) Tâbnâk, 9. Bahman 1395/28 Ocak 2017.
- 13- “Hall-e moshkel-e âludegi-ye havâ-ye Khuzistân ‘azm-e melli va beyno l-melali mi-khvâhad,” (Huzistan’daki hava kirliliğini çözmek için ulusal ve uluslararası çabalar gerekiyor) Khouznews, 30 Dey 1395/19 Ocak 2017.
- 14-İran’ın çevre ajansına örnek için bkz. Sâzemân-e Hefâzat-e mohit-e zist [www.doe.ir](http://www.doe.ir)
- 15-Bu tartışmaya dair bir örnek için bkz. “Touse’e az ostandârihâ shoru’ mi shaved?” (Kalkınmaya valiler mi öncülük edecek?) Hamshahri Mâh, 115/1392/2014, s. 24f.

87-110 ve Ja'afar Haqq-Panâh ile Mohammed Sadiq Ahmed arasındaki akademik tartışma ("Cigerxwun"): "Bar-rasi-ye jâme-e shenâsi va monâsebât-e manteqei-ye Kodestân-e 'Erâq: houze-ye tamadonni-ye moshtarak-e Irâni-Kordi," (Irak Kürdistanına Dair Sosyolojik ve Bölgesel-Politik Bir İnceleme: İran-Kürt Ortak Kültürel Alanı) *Hamshahri Diplomâtik*, 79 1392/2014, s. 78-87; ayrıca bkz. "Zabân-e Kordi dar madâres-e Torkiye tadrîs mi-shavad," (Kürt dili, Türkiye'de okullarda öğretilen) 'Asr-e Irân, 22 Khordâd 12/1391 Haziran 2012.
- 18- "Âmuzesh-e zabânhâ-ye Kordi va Torki dar dâneshgâhhâ-ye keshvar," (Kürtçe ve Türkçe'nin üniversiteler yoluyla öğretimi) 'Asr-e Irân, 24 Mordâd 1395/22 Temmuz 2016.
- 19-İran'daki etnik gruplara dair standart metin/ qoumiyat is Seyyed Reza Salehi-Amiri, *Modiriyat-e Monâze'eat-e qoumi dar Irân*, (İran'daki etnik anlaşmazlıkların idare edilmesi) Tehran 1390/2012.
- 20- "7 tousih-e Nâteq be Eslâh-talabân," (Reformcuların Nâteq'ı için 7 öneri) *Sharq*, 12 Bahman 1395/31 Ocak 2017.
- 21- "Gomanezani darbâre-ye kâandidâ-ye niruhâ-ye enqelâb dar entekhâbât-e riyâsat-jomhuri – khalâf va vâqe' ast" (Devrim Güçleri'nin adayları hakkındaki yorumlar hem doğru hem yanlış) *Tâbnâk*, 5 Esfand 1395/23 Şubat 2013; "Panj نکته monhaser be-fard majma'-e 'omumi-ye jabhe-ye mardomi-ye niruhâ-ye enqelâb," (Haşdi Şabi'nin genel meclisindeki beş özel husus) *Tâbnâk*, 6 Esfand 1395/23 Şubat 2017.
- 22- "Ettelâ'iy-ye Ahmadinezhâd dar ertebât bâ entekhâbât-e riyâsat-jomhuri" (Ahmedinejad'ın cumhurbaşkanlığı seçimleri ile ilgili açıklaması), *Alef*, 23 Bahman 1395/11 Şubat 2017.
- 23- "Doktor Ahmadinezhâd be Terâmp nâme nevesht: matn-e kâmel-e fârsi va englizi," (Dr. Ahmedinejad, Trump'a mektup yazdı: Farsça ve İngilizce tam metin) *Doulat-e Bahâr*, 8 Esfand 1395/26 Şubat 2017.
- 24-Ebrahim Motaqqi, "Mo'âdele-ye Amniyat, Molâhezât-e râhbordi-ye Irân va jabhe-ye moâvemat dar nomâze'ât-e manteqei" (Güvenlik Dengesi: İran'a dair stratejik gözlemler ve bölgesel anlaşmazlıklar bağlamında direniş cephesi,) *Hamshahri Diplomâtik*, 850 Winter 1394/2015, s. 28-31; Walter Posch, *The third World, Global Islam and Pragmatism. The Making of Iranian Foreign Policy*, SWP Berlin 2013, s. 27-29.
- 25- "E'terâf-e farmândeh-e sepâh beh hozur-e Niru-ye Qods dar Suriye va tahdid-e Esrâil," (Devrim Muhafızları Komutanından, Kudüs Tugaylarının Suriye'deki varlığına ve İsrail tehdidine dair yorumlar) *Entkehâb*, 27 Shahrivar 1391/16. Eylül 2012.
- 26- "Zeynebiyun, Fatemiyun va Fatehin mo'âdelâtrâ bar-ham zاده-and," (Zeynebiyun, Fatemiyun ve Fatehin denklemi değiştirdi) *Mashraq*, 18 Âzar 1395/8 Aralık 2016.
- 27- Abbas Qaidari, "Who sent Iranian Green Berets to Syria?" *Al-Monitor*, 28. Nisan 2016.
- 28-Bedr'in gelişimi çok iyi araştırıldı, bkz.